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   SOLICITUD DE DICTAMEN DE PRODUCTO

	




PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN LOS ARTÍCULOS 1, 2 fracciones l, II, 3 fracciones I, Ill, XlV, 53, 54, 60, 69 DE LA LEY DE INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD, Y EN LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS CORRESPONDIENTES, ME PERMITO SOLICITAR EL DICTAMEN DE PRODUCTO PARA FABRICANTE NACIONAL O EXTRANJERO, PARA LO CUAL MANIFIESTO LO SIGUIENTE:

	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL FABRICANTE NACIONAL O EXTRANJERO



	DOMICILIO: CALLE


	NO. EXTERIOR
	NO. INTERIOR
	COL. O POBLADO

	ESTADO


	CÓDIGO POSTAL.
	PAÍS
	LADA
	TELÉFONO
	EXT.

	NOMBRE Y TELÉFONO DEL REPRESENTANTE LEGAL




PRODUCTO

	NO.
	PRODUCTO
	MARCA
	MODELO
	NORMA APLICABLE
	CLAVE(S) DE IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO
	DOMICILIO DE FABRICACIÓN DEL PRODUCTO
	PAÍS DE ORIGEN

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	


	ASEGURAMIENTO DE   LA CALIDAD
	PRUEBAS DE PRODUCTO
	

	NO
	ORGANISMO
	NO. DE

CERTIFICADO
	FECHA DE EXPEDICIÓN
	VIGENCIA


	NO. DEL INFORME

DE PRUEBAS
	FECHA DEL INFORME

DE PRUEBAS
	NO. DE ACREDITAMIENTO

DEL LABORATORIO

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	


DOCUMENTACIÓN ANEXA (USO EXCLUSIVO DGN O MEXEN).

	DICTAMEN DE PRODUCTO PARA FABRICANTE NACIONAL O EXTRANJERO, CON VIGENCIA DE UN AÑO (*)
	

	COPIA CERTIFICADA DEL ACTA CONSTITUTIVA DEL FABRICANTE NACIONAL O EXTRANJERO. O DOCUMENTO EQUIVALENTE, EN IDIOMA ESPAÑOL O ACOMPAÑADA CON TRADUCCIÓN AL MISMO.
	

	DOCUMENTACIÓN TÉCNICA CONFORME AL ANEXO 4 DE LAS POLÍTICAS DE CERTIFICACIÓN
	

	COPIA DEL SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN NACIONAL O EN EL EXTRANJERO, EMITIDO POR UN ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE CALIDAD ACREDITADO (**)
	

	ORIGINAL DEL PAGO DE DERECHOS POR SERVICIO DE CERTIFICACIÓN
	


	CUANDO EXISTE ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN DE PRODUCTO.
	
	CUANDO NO EXISTE ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN DE PRODUCTO
	

	ORIGINAL DEL DICTAMEN DE CUMPLIMIENTO CON NOM EMITIDO POR EL ORGANISMO DE CERTIFICACIÓN DE PRODUCTO ACREDITADO (MÁXIMO 90 DÍAS DE EMITIDO)
	
	ORIGINAL DEL INFORME O REPORTE DE PRUEBAS EMITIDO POR UN LABORATORIO ACREDITADO EN MÉXICO, (MÁXIMO 90 DÍAS DE EMITIDO)
	


	
	OBSERVACIONES

	
	

	
	

	
	

	
	


_______________________________________________

FIRMA DEL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA

*
EL DICTAMEN DE PRODUCTO PARA FABRICANTE NACIONAL O EXTRANJERO NO ES UNA CERTIFICACIÓN DE PRODUCTO. PODRÁ SER USADO POR LOS IMPORTADORES PARA OBTENER SU CERTIFICADO NOM CUANDO ADQUIERA PRODUCTOS DIRECTAMENTE DEL FABRICANTE Y ESTOS ESTÉN DICTAMINADOS.

**
EL CERTIFICADO DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEBERÁ SER PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN QUE SE DICTAMINA Y NO AMPARA A OTRAS FABRICAS.

(REVERSO)
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